七 高 第 ２１８ 号

                                 令和７年１０月２８日

関係各教育委員会教育長

関係各学校長

関係各団体長

生徒保護者

その他本校関係者

                                                       青森県立七戸高等学校

                                                        校長 高 橋 美和子

（公 印 省 略）

授業公開の御案内

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校所在地域、教育関係各位に下記のとおり授業公開を実施いたします。

詳細については、別紙要項を御覧ください。

本校では、「総合学科」設置校として、生徒が各自の進路目標・希望に応じて系列・科目を選択す

ることができるよう、多様な科目を設定し、多彩な教育活動を展開しております。この機会にその

一端を御覧いただくとともに、本校の学校運営および教育活動のより一層の充実のために御指導・

御鞭撻をいただければ幸いと存じます。

御多用の折、誠に恐縮ですが、是非御都合のよい時間帯に御参観くださるとともに、所属する職

員の御派遣についても御高配いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 期  日 １１月１２日（水）８：５０～１５：１５

２ 公開内容 １校時～６校時の授業（授業科目については、別紙を御覧ください。）

３ 申込方法 Google フォームにてお申込みください。

       https://forms.gle/7GhzJKhJSXEHvpHv7

４ 備  考

・職員玄関で受付を済ませてお入りください。

      ・昼休み（１２：４０～１３：２０）に本校生徒会館食堂を御利用できます。

【問合せ】

教務部 福 島   智

E-mail: fukushima-satoshi@m03.asn.ed.jp

電 話：０１７６－６２－４１１１

ＦＡＸ：０１７６－６２－４１１２

殿

別紙

令和７年度授業公開 実施要項

１ 実施期日  令和７年１１月１２日（水）

２ 時  間  １校時から６校時（８：５０～１５：１５）（終日）

３ 公開対象  保護者、各関係機関の所属長・各関係学校長、学校評議員

４ 参観方法

（１）職員玄関から入り、受付をお願いします。

（２）受付後、参観者用のネームをつけて参観してください。

（３）下足は来客用下足ロッカーを利用してください。

（４）受付にて資料及びアンケート用ＱＲコードを配布します。アンケートの入力をお願いしま

す。

（５）参観は随時で、自由参観とします。各教室のドア等を開放しています。

授業公開時間割（予定）〔当日は授業が変更となる場合があります。御了承ください。〕

１年次

ＨＲ
１校時

8:50～9:40

２校時
9:50～10:40

３校時
10:50～11:40

４校時
11:50～12:40

５校時
13:25～14:15

６校時
14:25～15:15

１１

数学Ａ

11～13 教室

情報Ⅰ

情報処理室

英語コミュニ

ケーションⅠ

11～13 教室

音楽Ⅰ

音楽室

美術Ⅰ

美術室

書道Ⅰ

書道室

現代の国語

11 教室

保健

11 教室

１２

音楽Ⅰ

音楽室
美術Ⅰ

美術室
書道Ⅰ

書道室

公共

12 教室

情報Ⅰ

情報処理室

化学基礎

12 教室

１３ 家庭基礎

13 教室

歴史総合

13 教室

化学基礎

13 教室

現代の国語

13 教室

※２・３年次時間割については裏面を御覧ください。

２年次

ＨＲ
１校時

8:50～9:40

２校時
9:50～10:40

３校時
10:50～11:40

４校時
11:50～12:40

５校時
13:25～14:15

６校時
14:25～15:15

２１

＜選択＞Ｅ２

［人文科学］

［自然科学］
［情報ビジネス］

〔外国語〕
英語コミュニ

ケーションⅡ

21～23 教室
［情報ビジネス］

情報処理

情報処理室

Ｈ２

［福祉健康］

介護福祉基礎

福祉実習室

物理基礎

3A 教室
地学基礎

21 教室

＜選択＞Ｃ２

［人文科学］

［自然科学］
［情報ビジネス］

数学Ⅱ

21～23 教室,

3B 教室
［情報ビジネス］

簿記

情報基礎室

［福祉健康］

Ｉ２

社会福祉基礎

福祉実習室

体育

1 体,2 体

自主研究Ⅰ

1 体

自主研究Ⅰ

1 体

２２ 生物基礎

22 教室

論理国語

22 教室

２３

地理総合

23 教室

生物基礎

23 教室

３年次

ＨＲ
１校時

8:50～9:40

２校時
9:50～10:40

３校時
10:50～11:40

４校時
11:50～12:40

５校時
13:25～14:15

６校時
14:25～15:15

３１

＜選択＞Ｍ３

時事研究

32～33 教室

数学研究Ⅱ

31 教室

実験理科

地学実験室

音楽Ⅰ

音楽室
美術Ⅰ

美術室

認知症の理解

1CD 教室

＜選択＞Ｇ３

［人文科学］

［自然科学］
［情報ビジネス］

英語コミュニ

ケーションⅢ

31～33 教室
［情報ビジネス］

ビジネス・マ

ネジメント

情報基礎・実

践室

Ｂ３

［福祉健康］

生活支援技術

1CD 教室

体育

1 体・2 体

＜選択＞Ｉ３

［人文科学］

論理・表現Ⅱ

32,2C 教室

ファッション

造形基礎

被服実習室

［自然科学］

化学

2A,2B 教室
［情報ビジネス］

ネットワーク

活用

情報処理室
財務会計Ⅰ

情報基礎・実

践室
簿記

情報基礎・実

践室

Ｅ３

［福祉健康］

介護過程

1CD 教室

＜選択＞Ｋ３

［人文科学］

地理探究

2C 教室
日本史探究

33 教室
世界史探究

32 教室

［自然科学］

数学Ⅲ

31 教室
数学研究Ⅰ

2A 教室
［情報ビジネス］

観光ビジネス

情報基礎室

Ｃ３

［福祉健康］

こころとから

だの理解

1CD 教室

2A 教室,

31～33 教室,

３２

論理国語

32 教室

３３

論理国語

33 教室